АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Егорлыкского района Ростовской области

Постановление

20 сентября 2017 г.                                       №    228                                          х. Мирный

«О мерах по совершенствованию системы

 оповещения и информирования населения

Балко-Грузского сельского поселения об

угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций»

       В соответствии  с постановлением Правительства Ростовской области от 10.02.2012 г. № 101 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»

1. Провести 20.09.2017 года  с 13.20 до 14.00 ч. годовую комплексную тренировку  системы оповещения и информирования населения Балко-Грузского сельского поселения с отработкой организационных мероприятий в полном объеме.

2. Утвердить план организационно – технических мероприятий по оповещению населения (приложение № 1)

3. Утвердить схему движения посыльных от здания Администрации до населенных пунктов Балко-Грузского сельского поселения (приложение № 2).

4. Общее руководство организацией и проведением тренировки возложить на уполномоченного на решение задач в области ГО ЧС и ПБ Балко-Грузского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о Главы Администрации

 Балко-Грузского
сельского поселения

                                                                    Л.И. Остапенко
                                                                                                           Приложение № 1

План

организационно – технических

мероприятий по оповещению населения в

Балко-Грузском сельском поселении.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Провести уточнение и корректировку плана организационно-технических мероприятий по оповещению населения
	20.09.2017 г.
	Глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения

	2
	Провести уточнение расчета сил и средств привлекаемых для оповещения населения, на комплексную проверку системы оповещения
	20.09.2017 г.
	Уполномоченный на решение задач в области ГО ЧС и ПБ

	3
	Провести организационные мероприятия с задействованием автомобилей и использованием посыльных по оповещению населения на не озвученных участках территории поселения
	20.09.2017 г.
	Уполномоченный на решение задач в области ГО ЧС и ПБ

                                                                                                                          Приложение № 2

С Х Е М А

движения посыльных от здания Администрации до населенных

пунктов Балко-Грузского сельского поселения

	№п/п
	Начальный пункт

	Оповещаемый населенный пункт

	Ответственные посыльные
	Расстояние до населенного пункта

(км)
	Время донесения инф-ции

	1
	х. Мирный
	х.Мирный
	Чернышева Т.Д.-улицы: Лесная, Восточная, Механизаторская, Молодежная, Бондаренко Т.Н. — улицы: Новостроек, Первооснователей , Сидор И.В.- улицы Береговая, Садовая, Дорохина Е.А.- улицы Почтовая,  Вишневая, Клубная, Школьная.

автомобиль ВАЗ 21214 водитель - Пономарь В.А.

	20 мин

	2
	х. Мирный
	х.Балко-Грузский
	Тищенко В.А.- ул. Заречная от № 80 до № 149, Ладикова Е.В- ул. Заречная от №  до  № 1, Горелов С.Н.- ул. Центральная от № 84 до № 1, Семикова Л.В.- улицы: Парковая, Школьная, Молодежная, Толстых Т.П- ул. Центральная  от № 85 до № 130

Автомобиль Лада Веста — водитель Гуржиев Н.П.

	1 км
	20 мин

	3
	х. Мирный
	х.Тавричанка
	Вылубко Т.А.,

Дзамихова Е.И.

Автомобиль ВАЗ 2106 водитель-Ткаченко А.В.

	3 км
	15 мин

	4
	х. Мирный
	х.Гайдамачка
	Конюхов В.Н.

Автомобиль ВАЗ-2110
водитель Савостин А.Н.

	4 км
	10 мин

	5
	х. Мирный
	х. Советский
	Варданян О.В., Завгородний А.А.

автомобиль ВАЗ 2104

	10 км
	15 мин

[image: image1.jpg]20/08/2017

[image: image2.jpg]20/ 08/ 2011

[image: image3.jpg]20/08/2017

[image: image4.jpg]